DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/07/2023 | Edição: 131 | Seção: 3 | Página: 33

Órgão: Ministério da Defesa/Comando do Exército/Indústria de Material Bélico do Brasil

EDITAL Nº 1, DE 11 DE JULHO DE 2023 - FMCE

SELEÇÃO DE PESSOAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

A INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL - IMBEL, Empresa Pública Federal, vinculada ao

Ministério da Defesa por intermédio do Comando do Exército, torna público o PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, destinado à contratação POR PRAZO DETERMINADO, pela necessidade excepcional de

interesse público, para a FILIAL (Fábrica de Material de Comunicações e Eletrônica) localizada no Rio de

Janeiro, RJ. A presente seleção visa à contratação de pessoal para atender a necessidade transitória,

decorrente da falta de cadastro reserva no Concurso Público da IMBEL em vigor, edital nº 01/2021, e o

aumento momentâneo do volume de trabalho que não pode ser atendido com pessoal efetivo, devido às

demandas contratuais. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado estarão abertas no período de

13 de julho de 2023 a 20 de julho de 2023.

O Processo Seletivo visa a contratação para o cargo de Analista Especializado / Orçamento, 01

(uma) vaga, salário-base de R$ 3.878,07 (três mil, oitocentos e setenta e oito reais e sete centavos), com

requisitos mínimos exigidos de Nível Superior Completo e Pós-Graduação, e experiência mínima

comprovada de 06 (seis) meses nas atividades de planejamento e controle da produção.

Para participar do Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá enviar o currículo para o

e-mail curriculos.fmce@imbel.gov.br. No campo "Assunto" do e-mail, deve-se escrever a vaga pretendida. A

documentação comprobatória deverá ser entregue no ato da convocação para a entrevista.

A íntegra do Edital, os requisitos, etapas do processo seletivo, prazos, critérios para classificação

e desempate, recursos, homologação, convocação e demais informações das quais o candidato deverá

estar ciente, estarão disponíveis no sítio da IMBEL, disponibilizado no endereço eletrônico

http://www.imbel.gov.br.

ALEX VANDER LIMA COSTA

Chefe de Fábrica - FMCE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.